

第12期 平成28年度決算報告

決算報告

自平成28年4月1日 至平成29年3月31日

1) 資金収支計算書

収入の部

単位:円

科 目	予 算	決 算	増 減
学生生徒等納付金	792,135,000	794,110,500	1,975,500
手数料収入	9,450,000	11,203,998	1,753,998
寄附金収入	0	1,300,000	1,300,000
補助金収入	25,000,000	28,224,000	3,224,000
資産運用収入	0	0	0
資産売却収入	347,500,000	347,500,000	0
事業収入	19,330,000	26,494,848	7,164,848
雑収入	4,500,000	10,155,791	5,655,791
借入金等収入	529,600,000	529,600,000	0
前受金収入	350,169,000	341,742,000	▲ 8,427,000
その他の収入	180,000,000	206,268,916	26,268,916
資金収入調整勘定	▲ 347,700,000	▲ 364,353,546	▲ 16,653,546
前年度繰越支払資金	575,844,426	575,844,426	0
収入の部合計	2,485,828,426	2,508,090,933	22,262,507

支出の部

科 目	予 算	決 算	増 減
人件費支出	419,450,000	425,270,925	5,820,925
教育研究経費支出	152,480,000	159,461,507	6,981,507
管理経費支出	82,950,000	72,152,879	▲ 10,797,121
借入金等利息支出	28,224,742	28,394,218	169,476
借入金等返済支出	351,676,391	351,676,466	75
施設関係支出	529,600,000	521,356,000	▲ 8,244,000
設備関係支出	13,750,000	13,340,063	▲ 409,937
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	186,000,000	209,142,809	23,142,809
資金支出調整勘定	▲ 30,000,000	▲ 47,633,604	▲ 17,633,604
次年度繰越支払資金	751,697,293	774,929,670	23,232,377
支出の部合計	2,485,828,426	2,508,090,933	22,262,507

## 2) 事業活動収支決算書

単位:円

		科 目	予 算	決 算	増 減
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	792,135,000	794,110,500	1,975,500
		手数料	9,450,000	11,203,998	1,753,998
		寄付金	0	3,796,108	3,796,108
		経常費等補助金	25,000,000	26,280,000	1,280,000
		付随事業収入	19,330,000	26,494,848	7,164,848
		雑収入	4,500,000	10,155,791	5,655,791
		教育活動収入計	850,415,000	872,041,245	21,626,245
	事業活動支出の部	人件費	419,450,000	425,270,925	5,820,925
		教育研究経費	195,048,496	188,622,044	▲ 6,426,452
		管理経費	102,403,537	92,383,706	▲ 10,019,831
徴収不能額等		0	3,465,845	3,465,845	
教育活動支出計		716,902,033	709,742,520	▲ 7,159,513	
教育活動収支差額			133,512,967	162,298,725	28,785,758
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	0	42,504	42,504
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	0	42,504	42,504
	事業活動支出の部	借入金等利息	28,224,742	28,394,218	169,476
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	28,224,742	28,394,218	169,476
教育活動外収支差額			▲ 28,224,742	▲ 28,351,714	▲ 126,972
経常収支差額			105,288,225	133,947,011	28,658,786
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	81,031,300	81,031,300	0
		その他の特別収入	0	2,944,000	2,944,000
		特別収入計	81,031,300	83,975,300	2,944,000
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	3,377,070	3,377,070
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	3,377,070	3,377,070
特別収支差額			81,031,300	80,598,230	▲ 433,070
〔予 備 費〕			0	0	0
基本金組入前当年度収支差額			186,319,525	214,545,241	28,225,716
基本金組入額合計			▲ 111,676,391	▲ 102,955,666	8,720,725
当年度収支差額			74,643,134	111,589,575	36,946,441
前年度繰越収支差額			▲ 1,197,455,612	▲ 1,188,482,279	8,973,333
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			▲ 1,122,812,478	▲ 1,076,892,704	45,919,774